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 MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ 

▴ PL 30, 00023 VALTIONEUVOSTO (Helsinki) 

▴ puh. (09) 16001 ▴ faksi (09) 160 54202 

  JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIET 

▴ PB 30, 00023 STATSRÅDET (Helsingfors) 

▴ tfn (09) 16001 ▴ fax (09) 160 54202 

 MINISTRY OF AGRICULTURE AND FORESTRY 

▴ PO Box 30, FI-00023 GOVERNMENT, Finland (Helsinki) 

▴ tel. +358 9 16001 ▴ fax +358 9 160 54202 
 

ELINTARVIKENEUVOTTELUKUNTA  
 

Aika  26.5.2010 klo 9.00-11.00 
 
Paikka  Maa- ja metsätalousministeriö 
  
Osallistujat  Niemi Veli-Mikko puheenjohtaja  

Heiskanen Seppo jäsen 
Mannonen Leena jäsen 
Marniemi Annikka jäsen 
Rajakangas  asiantuntija 
Satuli Heli  asiantuntija 
Siivinen Kalevi jäsen 
Söderström Merja jäsen 
Tammivuori Kristian jäsen 
Teirikko Maria varajäsen 
Tolvi Janne  jäsen 
Törrönen Anneli jäsen 
Virtanen Mika varajäsen 
Haikonen Anne pääsihteeri 
 

 
1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osanottajat tervetulleiksi. Todettiin 
nykyisen elintarvikeneuvottelukunnan toimikauden päättyvän 31.5.2010. Uuden 
neuvottelukunnan asettaminen on valtioneuvoston päätettävänä 27.5.2010.  

2 Työjärjestys 

Hyväksyttiin esityslista kokouksen työjärjestykseksi.  

3 Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4 Elintarvikelain muuttaminen nykyistä riskiperuste isemmaksi  

Veli-Mikko Niemi esitteli elintarvikelain muutosehdotuksen, joka on lähetetty 
lausuntokierrokselle 24.5.2010. Lainmuutoksen keskeisenä tavoitteena on edis-
tää riskiperusteisuutta elintarvikehuoneistojen valvonnassa. Lain tarkoitusta 
koskevaan pykälään kirjattaisiin, että riskeihin vaikuttavat tekijät on otettava 
huomioon elintarvikelaissa tai sen nojalla annetuissa säädöksissä säädettyjä 
velvoitteita toimeenpantaessa ja valvottaessa.  

Elintarvikealan toiminnan aloittamiseen liittyvää hyväksymis- ja ilmoitusmenette-
lyjä muutettaisiin siten, että vähäriskisten toimintojen osalta luovutaan huoneis-
tojen hyväksymismenettelystä. Samalla pyrittäisiin hyödyntämään nykyistä laa-
jemmin EU:n hygienia-asetusten mahdollistama valvonnan joustavuus suhtees-
sa paikalliseen ja pienimuotoiseen toimintaan. Vähäriskiseksi katsottava toimin-
ta määriteltäisiin tarkemmin elintarvikevalvonnasta annettavassa maa- ja met-
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sätalousministeriön asetuksessa. Pienimuotoisesta muusta kuin kaupallisesta 
toiminnasta samoin kuin muun toiminnan yhteydessä tapahtuvasta vähäisestä 
elintarvikealan toiminnasta ei edellytettäisi ilmoitusta. Ilmoituksia ja hyväksy-
mishakemuksia koskevien viranomaisten toimivalta säilyisi ennallaan. Alkutuo-
tantopaikalla harjoitettava toiminta määriteltäisiin nykyistä laajemmin. Tällaiselta 
toiminnalta ei edellytettäisi elintarvikehuoneistosta tehtävää ilmoitusta. 

Omavalvontasuunnitelmien hyväksymisestä luovuttaisiin. Omavalvontavelvoit-
teesta säädettäisiin edelleen lain tasolla, mutta suunnitelmia koskevat vaati-
mukset muutettaisiin nykyistä yleisemmiksi. Elintarvikealan toimija velvoitettai-
siin julkistamaan elintarvikevalvontaviranomaisen antama tarkastuskertomus.  

Luonnonvaraisen riistan lihaa ei saisi enää toimittaa niin sanotusta lahtivajasta 
hyväksyttyyn laitokseen, mutta metsästettyjen luonnonvaraisten hirvieläinten li-
han toimittaminen vähittäismyyntiin olisi tarkoitus sallia. 

Tarja Hartikainen/Kuntaliitto totesi, että elintarvikehuoneistojen hyväksymisestä 
luopuminen on iso muutos, joka tulee vähentämään kunnille kertyviä maksuja 
sekä vaikeuttamaan elintarvikealan toiminnan valvontaa. Merja Söder-
ström/PTY totesi kaupan alan suhtautuvan ehdotuksiin myönteisesti. Seppo 
Heiskanen/ETL totesi, että ehdotettujen muutosten todellisia vaikutuksia voi-
daan arvioida vasta, kun nähdään lain nojalla annettavat tarkemmat säädökset. 
Kristian Tammivuori/TEM piti hyvänä pyrkimystä riskiperusteisuuden korostami-
seen sekä hallinnollisen taakan vähentämiseen. Maria Teirikko/Evira totesi Evi-
ran tukevan ilmoitusmenettelyn laajentamista sekä omavalvontasuunnitelmien 
hyväksymisestä luopumista.  Myös Janne Tolvi/pk-yrittävät tuki omavalvonta-
suunnitelmien hyväksymisestä luopumista, koska omavalvontaa tulee aina arvi-
oida yrityksen omasta toiminnasta käsin. Mika Virtanen/MTK totesi muutoseh-
dotusten olevan oikeasuuntaisia. 

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syksyllä 2010. 

5 Kansallinen toiminta 

Annikka Marniemi/SKL kertoi mediassa esillä olleesta aiheesta, joka liittyi elin-
tarvikkeiden nimiin ja niiden mahdolliseen harhaanjohtavuuteen. Seppo Heiska-
nen/ETL totesi, että elintarvikkeen nimen ohella tulisi korostaa ainesosaluette-
lon merkitystä. Maria Teirikko/Evira kertoi, että Evira on lähettämässä valvonta-
pyynnöt niille viranomaisille, joiden alueella esillä olleiden tuotteiden valmistus-
laitokset ovat. Lisäksi Evira arvioi, onko tarvetta muuttaa nykyistä ohjeistusta. 

Maria Teirikko/Evira kertoi, että vuoden 2009 aikana toteutetun Tuoreet kasvot - 
Pakkausmerkinnät valokeilassa kampanjan loppuseminaari pidetään 3.6.2010. 
Teirikko kertoi myös, että Evirassa on työn alla paljon uusia ohjeita sekä vanho-
jen ohjeiden päivityksiä. Pk-sektorille ollaan luomassa omaa sivustoa Eviran ko-
tisivuille.  
 
Kalevi Siivinen/TLAB kertoi, että muiden kuin eläimistä saatavien riskielintarvik-
keiden ja -rehujen rajavalvontaa koskevat uudet vaatimukset tulivat voimaan 
tammikuussa 2010. Ilmoitusten tekeminen koetaan varsin hankalaksi.  
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Tarja Hartikainen/Kuntaliitto kertoi valvontaviranomaisten toivovan, että valvon-
tatietojen raportointi helpottuisi uuden KUTI-järjestelmän myötä. Kuntaliitossa 
valmistellaan parhaillaan eläinlääkintähuoltolain soveltamista koskevaa kirjettä 
kunnille. Ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintalain osalta on menossa 
haastava vaihe.  
 
Mika Virtanen/MTK kertoi, että uutena ruokakulttuuriasiamiehenä on aloittanut 
Anni-Mari Syväniemi.  
 
Kristian Tammivuori kertoi, että TEM:n ja MMM:n edustajat ovat käyneet kes-
kusteluja maatalouden kilpailusäännöstä sekä mahdollisesta tuottajien yhteen-
liittymistä.   
 
Janne Tolvi/pk-yrittäjät kertoi, että neuvottelukunnan pk-asiantuntijaryhmä on 
käynyt läpi kysymyksiä, joita esitettiin pk-yritysten kokemia elintarvikelainsää-
dännön ja valvonnan ongelmia selvittäneen hanketyöryhmän raportissa (työ-
ryhmämuistio MMM 2009:3).  
 
Merja Söderström/PTY kertoi kaupan omavalvontaan liittyvästä pilottihankkees-
ta, jota koskeva palautepäivä järjestetään 7.6.2010.  

 
6 Euroopan Unioni 

EFSA 

Merkittiin tiedoksi Eviran EFSA Focal Pointi -sivusto ja sieltä löytyvä EFSA:n 
toimintasuunnitelma 2010 sekä muut ajankohtaiset asiat. 
 
Elintarvikeketju ja eläinten terveys –pysyvä komitea 

Merkittiin tiedoksi kokousraportit seuraavista pysyvän komitean kokouksista: 
- toksikologinen turvallisuus15.3.2010 
- biologinen turvallisuus 16.3.2010 
- yleinen elintarvikelaki 26.4.2010 

 
Muut ajankohtaiset EU-asiat  

Anne Haikonen/MMM kertoi että kuluttajainformaatioasetuksen käsittelyä on 
jatkettu aktiivisesti Espanjan pj-kaudella. EP:n odotetaan äänestävän 1. käsitte-
lyn muutosehdotuksista kesäkuussa. TSTK-neuvostossa kesäkuussa käydään 
poliittinen keskustelu ennalta laadittujen kysymysten pohjalta.  

Leena Mannonen/MMM kertoi, että uuselintarvikeasetuksen uudistaminen on 
yhteispäätösmenettelyn toisessa käsittelyssä.  EP suhtautuu erittäin kriittisesti 
kloonaukseen. Mikäli yhteisymmärrystä instituutioiden välillä ei löydy, komissio 
saattaa vetää koko asetusehdotuksen pois.  

Liisa Rajakangas/MMM kertoi, että komission direktiivillä, jolla muutetaan muita 
lisäaineita kuin värejä ja makeutusaineita koskevaa direktiiviä 95/2/EY, hyväk-
syttiin trombiinin käyttö elintarvikelisäaineena yhdessä fibrinogeenin kanssa li-
havalmisteissa. Valvonnan käsittävässä sääntelymenettelyssä EP vastusti di-
rektiiviehdotuksen hyväksymistä. Komissio on nyt valistellut uuden asetusehdo-
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tuksen, joka trombiini on poistettu. Liisa Rajakangas kertoi lisäksi, että Suomelle 
myönnettyyn dioksiinia koskevaan poikkeukseen pyritään löytämään pysyvä 
ratkaisu. Vaihtoehtona on poikkeuksen jatkaminen vuoteen 2020.  

Muuntogeeniset elintarvikkeet - tilannekatsaus 

Leena Mannonen/MMM kertoi, komission raportteja lainsäädännön toimivuu-
desta odotetaan kesän aikana. Lisäksi komission odotetaan antavan ehdotuk-
sen lainsäädännön muuttamiseksi siten, että jäsenvaltioille annettaisiin aiempaa 
enemmän päätösvaltaa GM-kasvien viljelyä koskevan päätöksenteon osalta.  

8   Codex Alimentarius 

Merkittiin tiedoksi seuraavat kokousraportit:  
- lisäainekomitea CCFA (15-19..3.2010, Peking, Kiina) 
- yleisperiaatekomitea CCGP (12.-16.4.2010, Pariisi, Ranska) 
- pakkausmerkintäkomitea CCFL (3-7.5.2010, Quebec City) 

Merkittiin tiedoksi seuraavat tulevat kokoukset: 
- Codex Alimentarius komissio CAC (5.-10.7.2010, Geneve, Sveitsi): Veli-

Mikko Niemi/MMM, anne Haikonen/MMM ja Sirpa Sarlio-
Lähteenkorva/STM. 

 
 9   Muut kansainväliset asiat 

10  Muut asiat 

Ei muita asioita.   

11 Seuraava kokous   
 

Seuraava kokous pidetään syyskuun alkupuolella. Ajankohta ilmoitetaan myö-
hemmin.  

12 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.00 

 

 

Veli-Mikko Niemi    Anne Haikonen 
puheenjohtaja   pääsihteeri  


